АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                __________№ ________
г.Искитим

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярного сообщения на территории Искитимского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 20.06.2022 № 615
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Искитимского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярного сообщения на территории Искитимского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 20.06.2022 № 615 (далее – Порядок) следующие изменения:

- пункт 27 Порядка изложить в следующей редакции: «27. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий, а также за целевым использованием субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, осуществляется главным распорядителем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля в порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, в том числе на соответствие со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и муниципальными правовыми актами Искитимского района.».

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на официальном сайте администрации Искитимского района.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Безденежного Б.В.

Глава района                                                                                                    Ю.В. Саблин
01.06.2023

599